



המוסד לביטוח לאומי - מינהל גמלאות
אגף הבטחת הכנסה

חוזר ה"ה: 1448	תאריך: 26/8/14
נושא: דרי רחוב	
תת נושא: גמלה לדרי רחוב שאינם ניתנים לשיקום. מסגרות חדשות לדרי רחוב "רוח מדבר" ו"צעדים" בקרית שלמה	
מטרת החוזר <ul style="list-style-type: none">• להנחות באילו תנאים תבחן הזכאות לדר רחוב שאינו בר שיקום, לתקופת זכאות נוספת של 12 חודשים.• להנחות כיצד לנהוג בדרי רחוב הניתנים לשיקום כאשר חלפו 12 חודשי זכאות, אך טרם הסתיים שיקומם.• מסגרות שהייה וטיפול בדרי רחוב "רוח מדבר" ו"צעדים" בקרית שלמה.	
פתח דבר	
תהליך עבודה <pre>graph TD; A[קריטריונים] --> B[הוראות לביצוע]</pre>	
רשימת תפוצה	
הוכן ע"י: מרב לוי	



המוסד לביטוח לאומי - מינהל גמלאות אגף הבטחת הכנסה

פתח דבר

- שוהה ברחוב ולא במסגרת מוגנת (מקלט)
 - א. לא ניתן לשיקום.
 - ב. בר שיקום, מקבל גמלה כדר רחוב 12 חודשים וטרם הסתיים תהליך השיקום.
- דר רחוב השוהה במסגרת "צעדים" שבקרת שלמה או בכפר "רוח מדבר" מחויב בהשתתפות עצמית לכלכלתו בגובה קצבת הבטחת הכנסה החל מ- 4/12.

[חזרה](#)

קריטריונים

- עד היום ניתן היה לאשר גמלה לדר רחוב שאינו בר שיקום מעל 12 חודשים, רק אם הוא שוהה במקלט ועל סמך אישור ממנהל המרכז על פי הוראה 3.26.3 (ג) בתדריך. מאחר וקיימים דרי רחוב שאינם ברי שיקום אשר אינם נמצאים במקלט, מעדיפים לשהות ברחוב ומשתפים פעולה עם גורמי הרווחה, גם לאחר שהסתיימו 12 החודשים, יש לבחון זכאותם כמי שאינם ניתנים לשיקום, בהתאם לאישור של המפקח/ת המחוזי ולאחר שעברו ועדת הערכה.
- מסגרת "צעדים" ומסגרת "רוח מדבר" הינן יחידות לאבחון, טיפול ושיקום אישי חברתי. מסגרות אלו נותנות מענה פנימייתי לדר רחוב הזקוקים למסגרת מוגנת ארוכת טווח. לקליטת דר רחוב במסגרת נדרשת הבעת נכונות של המטופל ליציאה מהרחוב וכניסה לתהליך טיפולי שכן מדובר בטיפול פרטני וקבוצתי – אינטנסיבי, לצורך שינוי הרגלי החיים. עד סוף 3/12 מימון המסגרת היה על חשבון משרד הרווחה והרשויות המקומיות. החל מה- 1.4.12 החלו דרי הרחוב הנמצאים במסגרות להשתתף בהוצאות שהותם ביחידות. לפיכך ניתן לבחון זכאותם לגמלה להבטחת הכנסה על פי סעיף 2(א)2(א) לחוק ופסקה (19) בתוספת הראשונה.

[חזרה](#)



המוסד לביטוח לאומי - מינהל גמלאות
אגף הבטחת הכנסה

הוראות לביצוע

אפשרות להארכה	מעקב ומסמכים	סוג דר רחוב
ועדת הערכה דנה בעניינו של דר הרחוב אחת לשנה – הארכה ל-12 חודשים תתקיים פעם בשנה.	יש לקבל דו"ח מפורט מטעם וועדת הערכה במחלקה לשירותים חברתיים חתום ע"י המפקח המחוזי בו כתוב כי המטופל אינו בר שיקום ושווה ברחוב פקיד התביעות ישלח אישור קצבה למבוטח באמצעות היחידה לדרי רחוב. יש לקבל דו"ח מהעו"ס על שיתוף פעולה של המבוטח פעם בחודש. לקראת ההפסקה בזכאות, יש לדווח על כך בכתב לעו"ס המטפל.	דר רחוב שאינו בר שיקום – מקבל קצבה מעל 12 חודשים ושווה ברחוב
ניתן לאשר עד 6 חודשים מעבר ל-12 החודשים הניתנים. סה"כ 18 חודשים.	יש לקבל דו"ח מעודכן מוועדת הערכה במחלקה לשירותים חברתיים חתום ע"י המפקח המחוזי בו כתוב כי המטופל בר שיקום וטרם הסתיים עימו תהליך השיקום. יש לקבל דו"ח סוציאלי בדבר שיתוף פעולה של המבוטח פעם בחודש.	דר רחוב בר שיקום שסיים 12 חודשי זכאות וטרם סיים את תהליך השיקום מטעם משרד הרווחה.
עד 12 חודשים. ניתן להארכה בעוד 6 חודשים לסיים תהליך השיקום. אם אינו בר שיקום ניתן לאשר ל-12 חודשים נוספים באישור ועדת הערכה וחתימתו של המפקח האיזורי.	יש לקבל דו"ח מעודכן מהעו"ס במרכז צעדים / רוח מדבר שהמטופל שווה במסגרת "צעדים" או "רוח מדבר". פקיד תביעות ישלח אישור קצבה למבוטח באמצעות המסגרת בה שווה. יש לקבל דו"ח מהעו"ס של המרכז על שיתוף פעולה של המבוטח פעם בחודש. חודשיים לפני סיום הזכאות, יש לדווח על כך בכתב לעו"ס המטפל.	דר רחוב השווה במסגרת "צעדים" שבקרת שלמה או ב"רוח מדבר" ומקבל קצבת הבטחת הכנסה



המוסד לביטוח לאומי - מינהל גמלאות
אגף הבטחת הכנסה

אפשרות להארכה	מעקב ומסמכים	סוג דר רחוב
עד 12 חודשים. ניתן להארכה בעוד 6 חודשים לסיום תהליך השיקום. אם אינו בר שיקום ניתן לאשר ל- 12 חודשים נוספים באישור ועדת הערכה וחתימתו של המפקח האיזורי.	<p>תביעה תוגש לסניף הקרוב בימים הראשונים לשהות המבוטח בקרית שלמה או ברוח מדבר אליה יצורף דו"ח מהעו"ס המסביר את שלבי השיקום. לעיתים נמצא המטופל ב"אישפוזית". בשלב זה אינו זכאי לקצבת ה"ה, אך יכול להגיש תביעה לה"ה. זכאותו תיבדק החל משהותו במרכז צעדים / קרית שלמה.</p> <p>התביעה תטופל בסניף הקרוב להוסטל בו נמצא המבוטח. מבוטחים השוהים במרכז צעדים אשר בקרית שלמה יטופלו בסניף כפר סבא. מבוטחים השוהים ב"רוח מדבר" יטופלו בסניף באר שבע.</p> <p>פקיד התביעות ישלח אישור קצבה למבוטח באמצעות המסגרת בה שוהה.</p> <p>יש לקבל דו"ח מהעו"ס של המרכז על שיתוף פעולה של המבוטח פעם בחודש.</p> <p>חודשיים לפני סיום הזכאות, יש לדווח על כך בכתב לעו"ס המטפל.</p>	דר רחוב <u>שלא</u> קיבל קצבה להבטחת הכנסה לפני כניסתו למסגרת "צעדים" שבקרית שלמה או בכפר "רוח מדבר".



המוסד לביטוח לאומי - מינהל גמלאות
אגף הבטחת הכנסה

רשימת תפוצה

נמענים לביצוע: מנהל הסניפים, מנהלי סניפי המשנה, מנהלי התחומים, פקידי תביעות
הבטחת הכנסה, פקידי תביעות ז"ש, פקידי כספים,

העתק לידיעה:

[חזרה](#)

בברכה,

אורנה ורקוביץקי
מנהלת אגף וס/סמנכ"ל גמלאות